
平成３０年６月９日 

会員の皆様へ 

大阪成蹊女子高等学校 

ＰＴＡ会長  奥  誠一 

文化振興委員長  上藤 直美 

平成３０年度 第２回ＰＴＡ文化教室のご案内 

「ハーバリウム教室」 

梅雨の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育ならびにＰＴＡ活

動に多大のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度ＰＴＡ文化振興委員会では、今年度の第２回ＰＴＡ文化教室として「ハーバリウム教室」を企画

いたしましたのでご案内いたします。どうぞ、お気軽にご参加ください。 

 尚、準備の都合がありますので、６月１５日（金）までに、事務局（岸本教頭）までお申し込みください。皆

様のご参加を心よりお待ちしております。 

記 

１．内 容 「ハーバリウム教室」 

 ドライ花材などを瓶に入れ、専用のオイルに浸した流行のハーバリウムを各自

２本手作りします。ガラス瓶は､４㎝角瓶で高さ21.5㎝と12.5㎝の各１本ずつ。

主花材として、茎付きのプリザーブドローズ（２本）またはシルバーデージー（５

輪）を申込書にて選択できます。各種副花材は当日、先着順にて選択。作品は長

く鑑賞でき、今回はLED台座１個（電池別途必要）が材料に含まれますので、瓶

底からライトアップされて、次々に色が変わる幻想的な世界も楽しめます。 

 ※作品見本は本校の HPにカラーで掲載しています。ご確認下さい。 

２．日 時  平成３０年７月７日（土）13：00～15：00 

受付は 12：45～ 

３．場 所  １号館 １Ｆ スタッフルーム（第１会議室） 

４．講 師  福村 喜美子先生 (花クラフト研究家 ・ 本校 土曜講座フラワー講座講師) 

５．持ち物  工作用はさみ、ラジオペンチ（小型ペンチ）、筆記用具、ポケットティッシュ 

持ち帰り袋、上履き、下足を入れる袋 

６．費 用  １，５００円 (当日徴収させていただきます)  

※材料費３，０００円のうち１，５００円は PTAより補助いたします。 

７．募集人数 定員３０名 お早めにお申し込みください。 

・応募者多数の場合は抽選とさせて頂きます。当落の結果は後日、お子様を通じてお知らせします。 

※詳細につきましては、事務局☎06-6829-2516（岸本教頭）まで、お問い合わせください。 

 

 

平成３０年度 第２回ＰＴＡ文化教室参加申込書「ハーバリウム教室」 

（  ）年（  ）組 生徒名前  

参加者名前  

連絡先（ＴＥＬ） （      ）    － 

   どちらかの主花材を下記より選んで、○印を付けてください。 

 プリザーブドローズ（ピンク色 ２本） 

 ドライ・シルバーデージー （ピンク色２輪、白色３輪の計５輪） 

※申込みは、担任を通して事務局（岸本教頭）まで。〔 締め切り６月１５日（金） 〕 

切り取り 


